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Tragiczne sKutKi sobotniego wybuchu 
Dzięki szybkiej akcji ratunkowej uniknięto poważniejszej katastrofy 
Tajemnicze puszki z prochem.—Bohaterstwo straży ogniowej.—W bieliźnie na ulicach. 

2 tys. kg. materiału wybuchowego pastwą pożaru. 
Przyczyn katastrofy narazie nie stwierdzono. 

Dopiero wczoraj, po opanowaniu pa
niki, można było dokładnie zdać sobie 
sprawę z ogromu onegdajszej katastro
fy i ze skutków, jakie mogła ona za so
bą pociągnąć. 

Równocześnie z picrws/.ym wybu
chem, wyleciał w powietrze dach aad 
głównym magazynem firmy Hadrjan, a 
po kilku chwilach słup ognia strzelił w 
górę. Cala ta dzielnica miasta zdawała 
się być uśpioną ! tylko w remizie tram
wajowej odbywało się zebranie pracow 
ników K. E. Ł., którzy pierwsi przybyli 
na miejsce katastrofy^ 
i Już wskutek pierwszego wybuchu, 

w kwadracie, obejmującym ulice Naru
towicza, Skwerową, Cegielniąną i Plac 
Dąbrowskiego, wyleciały wszystkie 
szyby, z wyjątkiem ' okien otwartych, 
niezależnie zaś od tego drzwi w miesz
kaniach 1 bramy okoliczne wyleciały ra
zem t futrynami, a deszcz rozbitego 
szkła pokrył chodniki. 

Przechodniów w owym czasie w tej 
dzielnicy prawie nie było i temu należy 
zawdzięczać fakt, że stosunkowo mała 
ilość osób ucierpiała cd szkła i spada
jących dachówek. 

Z większych objektów najbardziej 
ucierpiał pałac Bielszowskich, którego 
część frontowa została całkowicie znisz 
czona, tak, że nawet połamane zostały 
szafy w pokojach, a piece rozsypywały 
się w gruzy. 

Z drugie] strony, a mianowicie od u-
licy Ccgielnianej, wybuch zerwał więk
szą część dachu, składającego się z da 
chówek, wybił wszystkie szyby, wyła
mał drzwi, a znajdujący się w portjerni 
dozorca rzucony został siłą wybuchu na 
Przeciwległą ścianę I odniósł lekkie obra 
ienia. (b). 

Popłoch na stacji 
telefoniczne!. 

W chwilę po wybuchu ną stacji tele
fonicznej powstał niebywały rozgard 

Pierwszy przybył do domu starców 
naczelnik straży p. Płuciennik, który, 
zorjentowawszy się w sytuacji, wezwał 
wszystkie oddziały straży na właściwe 
miejsce katastrofy. 

Gdzie bvi komendant 
Grohman. 

Komendant straży ogniowej dr. 
Grohman bawił na wycieczce w Rzgo
wie i powrócił do Łodzi na skutek we
zwań telefonicznych dopiero o godz. 4 
nad ranem. 

Akcją ratunkową kierował komen
dant Szeibler, który natychmiast stwier 
dził, że objęte ogniem objekty nie dadzą 
się uratować, natomiast zagrożone są 
tylko pawilon kliniki położniczej tow. 
dobroczynności, oraz pałac Bielszow
skich. Całą więc akcję skierowano na 
kamienicę, sąsiadującą z kliniką, (b).. 

Panika w klinice. 
Jut w chwili pierwszego wybuchu, 

kiedy w klinice położniczej i domu star
ców wyleciały witraże wraz z futryna
mi, wśród 36 położnic 1 starców powsta
ła straszna panika. 

Chore kobiety, niektóre dopiero po 
operacji, inne w oczekiwaniu porodu, 
poczęły wyskakiwać z łóżek 1 uciekać 
w bieliźnie na schody. Niektóre z nich 
usiłowały przez okna wyskoczyć z pier
wszego piętra na bruk. Pielęgniarkom I 
przybyłym w krytycznej chwili tram

wajarzom udało się jednak panikę opa
nować i wszystkie położnice przeniesio
no do poczekalni na parter, poczem we
zwano wszystkie karetki pogotowia 
miejskiego, kasy chorych i „Linas Ha-
cedek". 

Klinikę ewakuowano, a położnice 
przewożono kolejno do szpitala Poznań
skich i kliniki przy ul. Nowotargowej 13. 

Straty domu starców i kliniki wy
noszą kilkaset złotych, a spowodowane 
są stłuczonemi szybami i wyłamanemi 
drzwiami, (b). 

Akcia ratunkowa. 
Pomoc rannym niosło sześć karetek 

sanitarnych. Pomocy udzielono też ki l 
ku strażakom, którzy odnieśli bądź ra
ny, bądź poparzenia. 

Trzeba podkreślić szybkie oriento
wanie się służby sanitarnej, która roz
mieściła się w różnych punktach zagro
żonego czworoboku i zbierała rannych. 

Bohaterska praca straży 
Wszystkie oddziały straży ogniowej 

podzieliły się na 5 sekcji 1 każda praco
wała z innej strony, przyczem wybito 
otwory w płocie od Placu Dąbrowskie
go i tamtędy przeciągnięto węże stra
żackie. 

Wodę zwożono z remizy tramwajo
wej i elektrowni. Praca strażaków była 
pełna poświęcenia, jeśli zważyć, że w 
pierwszych momentach następowały clą 

Prezydent Rzplitej w Bydgoszczy 
witany owacyjnie przez ludność. 

Bydgoszcz, 29 lipca. 
W dniu dzisiejszym Bydgoszcz gości

ła w swych murach p. Prezydenta Rzpli 
tej. Miasto udekorowane zielenią, festo-
nami, sztandarami narodoweml i bra
mami triumafneml oraz transparentami, 
miało widok malowniczy. W godzinach 
popołudniowych przybył do Bydgosz-

.V " i ,vh tam'czy min. komunikacji Int. Kuhn wraz z iasz. gdyż, jak zwykle w nocy, była tam, t tLL - " l L E L S L * 1*3—* 
tylko dyżurna telefonistka i jej zastęp
czyni, kiedy nagle odezwały się dzwon
ki w ilości kilkuset, obie niewiasty nie 
siedziały co począć. 

Dopiero po długiej chwili zoriento
wały się 1 łączyły numery, posiadające 
czerwone lampki, a więc strat ogniową, 
policję; wojsko i pogotowie, tak te naj
ważniejsze czynniki otrzymywały po
woli połączenie, natomiast ludność pry
watna z telefonów korzystać nie mogła. 

prezesem dyrekcji kolejowej w Gdań
sku Czarnowskim. 

O godz. 9 rano Prezydent Rzplitej 
wyjechał samochodem z Poznania w to 
warzystwle min. Niezabytowskiego, ko
misarza gen. Rzplitej min. Strasburgera, 
wojew. Borkowskiego, adjutantów itd. 
O godz. 12 min. 10 samochód zatrzymał 
się przed gmachem gimnazjum żeńskie
go przy ul. Staszyca w Bydgoszczy. 
Przed gmachem oczekiwali przedstawi
ciele władz rządowych, miasta, wojsko
wości, organizacji l stowarzyszeń. Szpa 
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"milkły, telefony były znów do użytku n ę I a k o m p a n J a honorowa 62 p. p. W 
normalnego, (b). Pierwszy alarm. 

Gdy zaalarmowano dwa oddziały 
straży ogniowej, nikt nie zdawał sobie 
sprawy z tego, co sie działo, a straż 
wzywano do domu starców przy uL Na
rutowicza, gdzie rzekomo miał nastąpić 
wybuch pożaru. 

chwili gdy Prezydent wysiadł, orkiestra 
odegrała hymn narodowy, sztandary po 
chyliły się, a z piersi obecnych wydarł 
się okrzyk „Niech żyje Prezydent Rze
czypospolitej". 

P. Frez. przyjął raport i przeszedł 
przed frontem • kompanji honorowej. 
Przed gmachem gimnazjum wiceprezy
dent miasta, dr. Chmielarski wręczył 
Prezyd. klucze miasta oraz chleb l sól. 
Parne z towarzystwa wręczyły Prezyd. 
wiązankę kwiecia. Po odpoczynku w 
sali recepcyjnej gimnazjum uda* się p. 
Prezyd. do budującej się bursy cywilnej 
szkoły lotniczej, a następnie na pobli
skie lotmctwo. gdzie zwierzchnikowi si? 
zbrojnych złożył raport szef lotnictwa, 
pułkownik Rayski. O godz. 13.30 podej
mowało miasto dostojnego gościa śnia
daniem w białej safl hotelu „Pod onłcm". 
Po śniadaniu udał się p. Prezyd. na zwie 
dzenia budującej się elektrownii w Jach-
dcach, a stamtąd do Kapuścisk Małych 
na wyścigi konne. O godz. 18.10 nastąp"'! 
odjazd samochodami do Poznania. 

B. posłowie Hołowacz i Fiderkiewcz 
zwolnieni z wiezienia 

Z Warszawy donoszą: 
Sędzia śledczy Wiluńskł. prowadzą

cy śledztwo w sprawie Niezależnej Par
tji Chłopskiej, zwolniil za kaucja 1000 zł. 
b. posła Holowacza, przebywającego do 
tąd w więzłiieoiu. 

Ze względu na chorobę płucną zwol 
niony został również z Wiezienia poseł 
Fiderkiewicz. 

Za posłami Wojewódzkim i Bajłinem 
rozesłano iJsUjy gończe. 

głe wybuchy beczek, zawierających roi 
ne wybuchowe substancje. 

Strażacy usiłowali, często z powo
dzeniem, wyciągać z objętych pożarem 
miejsc pełne jeszcze beczki benzyny I 
innych łatwopalnych płyuów. 

Dopiero o godz. 5 rano ostatnie od
działy strażackie wróciły do koszar. (bX 

Wrażenie w mieście. 
Jak silnym był wybuch, świadczsi 

fakt, te nawet na uL Ewanglelickiej wy* 
padały szyby z okien, a drzwi wyłamy
wały się z zawiasów. W pierwszej chwi 
Ii wybuch tłómaczono manewrami odby, 
wającemi się pod Łodzią, byli zaś i tacy, 
którzy twierdzili, te wyleciały w powio 
trze magazyny z prochem w Rcgnacb 
pod. Łodzią. 

Dopiero gdy łuna zajaśn'ala nad Pla* 
cem Dąbrowskiego, jasnem się stało, iv 
jest to pożar w śródmieściu. 

Tłumy ludzi oblegały miejsce kata
strofy do samego rana. a policja zarów
no konna jak I piesza z trudnością 
wstrzymywała napór ciekawych, któ* 
rych nawet nie odstraszały skutki cią
gle powtarzających się wybuchów, (b). 

Dochodzenie władz. 
Na miejsce katastrofy przybyli na

tychmiast komisarz rządu p. Strzemiń
ski, nadkomisarze policji Izydorczyk 1 
Weyer, naczelnik wydziału polityczne
go przy województwie p. Syska, do
wódca żandarmerii i prawie wszyscy 
oficerowie policji. 

Śledztwo było utrudnione, ze wzglę
du na brak dostępu do zagrożonych 
miejsc. Wobec tego, że spaliły się rów* 
nież księgi handlowe firmy Hadrjan, 
trudno narazie ustalić, He 1 czego się spa 
llło, jak "również 1 to, jaka była przyczy
na eksplozji i pożaru. 

Podobno 2.000 klg. różnych łatwo
palnych materiałów poszło z dymem. 
Dalsze dochodzenie wykaże zapewne, 
kto ponosi winę za katastrofę, która mo 
gła przybrać strtszne rozmiary, (b). 

Dziś rozpocznie śledztw o 
specjalna komisja ekspertów. 
Jak nam komunikuje komendant po

licji nadkomisarz Izydorczyk, w dniu 
dzkrlcjszyin powołana zostanie specjalna 
komisja śledcza, która'się zajmie docho
dzeniem w kierunku ustalenia, jaki był 
powód wybuchu przy ul. Ccgielnianej 1 
co przypuszczalnie znajdowało sie na 
składzie. 

Komisja składać się będzie z trzech 
chemików i pracować będzie przy współ 
udziale policji z nadkomisarzem Weye-
rem na czele. 

W ostatniej chwili doniesiono policji, 
te na składzie Hadrjaną ZNAJDOWAŁY 
SIE PUSZKI Z JAKIMŚ PROCHEM 
NIEZNANEGO POCHODZENIA I PRZE 
ZNACZENIA. Zadaniem policji będzie 
ustalenie tych danych. Jak również usta
lenie Ilości materiału eksplodującego, (b). 
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Jah na Litwę? 
Rząd litewski podwyższa od 1 października stawki celne o 30 proc. 

Warszawa, 29 lipca. 
(Agencja Wschodnia) 

Dla informacji sfer przemysłowych 
f kupieckich, zainteresowanych w han
dlu z Litwą, podajemy szereg poniż
szych danych, dotyczących warunków 
transportu z Polski do Li twy. 

Mimo nieuregulowanych stosunków 
miedzy obu państwami, poważne ilości 
towarów płyną stale z Polski na Litwę. 
Nie w komunikacji bezpośredniej wpraw 
dżie, lecz drogą okrężną, tem niemniej 
Ilość eksportowanych z Polski do L i twy 
towarów rośnie z miesiąca na miesiąc, 
przyczem towary polskie cieszą się tam 
coraz większym popytem. 

Na zasadzie art. 220 taryfy celnej 
Państwa Litewskiego, zakazem przywo 
zu z Polski objęte są następujące towa
ry : proch strzelniczy, środki wybucho
we, broń palna i z broni białej szpady 
1 sztylety, naboje, przedmioty kultu re
ligijnego. Etykiety, korki i flaszki, o ile 
nie są przesyłane wraz z. zawartością 
(jak np. wina), również nie mogą być 
wwożone. Następnie opium do palenia, 
łuski kakaowe, trucizna na ryby (kukel-
van) i wreszcie środki lecznicze, tak sa
mo jak i losy loteryjne nie mają prawa 
wwozu do L i twy. 

Duże utrudnienie w ruchu towarów 
między Polską a Litwą stanowi brak 
bezpośredniej komunikacji. Jak dotąd, 
trzy szlaki używane są przez eksporte
rów polskich przy ' wysyłce towarów 
na Litwę, a mianowicie: 1) Grajewo — 
Preustken — Eytkulinen Virbalis. 2) 
Turmonty — Daugavpils — Griva — 
Eglainc — Abcliai. 3) Przez Gdańsk. 

Towary kierowane do Kowna są 
poddawane odprawie celnej już na miej
scu. W Virbalis lub Abeliai na miejsce 
odprawa celna tylko w: odniesieniu do 
towarów, idących na prowincję l itew
ską, nleprzcchodzących przez Kowno. 

Dla tranzytowania przesyłek na po
graniczu nie są potrzebne dokumenty, 
natomiast przycleniu ich czy to na po
graniczu czy w Kownie,; należy dołą
czyć: 1) fakturę dostawcy, 2) specyfika
cje z dokładnym, podaniem wagi netto 
i brutto poszczególnych artykułów. O 
iłe faktura zawiera podaną wagę brutto 
i netto, specyfikacja jest oczywiście zbę 
dna. 

Najdogodniejszą dla eksportu polskie 

go drogą jest szlak: Grajewo — Eydtkuh 
nen — Virba!is, zaś dla artykułów ta
kich, jak węgiel lub cement — Gdańsk. 
W głębi kraju przesyłki wzgl. całe trans 
porty przesyłane są bądź w bezpośred
niej komunikacji njemiecko-litewskiej, 
bądź gdańsko-litewskiej lub też łotew-
sko-litewskiej. 

Na uwagę zasługuje, że stawki celne, 

obowiązujące obecnie, będą z, dniem 
1 października podwyższone o 30 proc. 
w odniesieniu do państw, z któremi L i 
twa nie zawarła traktatu handlowego. 

Zarządzenie to dotyczyć będzie oczy 
wiście w pierwszym. rzędzie towarów 
polskich, o ile przedtem nie kończące się 
nigdy rokowania polsko-litewskie nie 
dadzą pozytywniejszego rezultatu. 

Tryumfy Ameryki m Amsterdamie. 
Kostrzewski zajmuje drugie miejsce w przedbiegu 

na 400 mtr. przez płotki. 
W drugim dniu Igrzysk Olimpijskich 1W ten sposób Kostrzewski zakwałifłko-

odniosła Ameryka świetny sukces, żdo- wany zostali do półfinałów w_ ibegu ha 
bywając kilka pierwszych miejsc, a mia- 400 metrów z płotkami. W. pierwszym 

"półfinale tęgo biegu zwyciężył Taylor 
(St. Zjednocz.) w czasie 53.4 sek,., Ko
strzewski osiągnął' czas jako piąjty 57 
sekund, pozostawiając za sobą jednego 
zawodnika. Bieg 10 kim. wygra 1! Nurmi 
(Finlandtja) w czasie 30 minut 18,8 sek. 

Dziś odbyły się rówtnóeż zawody w 
podnoszeniu ciężarów. W wadze piór
kowej zwyciężył »Andoyscbek (Austria) 
287 1'2 klg., w wadze lekkiej Hełbwg 
(Niemcy) i Haas (Austria) podnosząc po 
322 1'2 klg. w wadze średniej I miejsce 
zajął Roger (Francja) podnosząc 355 
klg. W turnUcju szermierczymi do półfi
nałów zakwaMikowane; zostały druży
ny: Francji, Damji, Argentyny, Belgii. 
Węgier, Holandii, Wfróch.-Austrii, St. 
Zjednoczonych i Szwecji. 

nowicie: rzut kulą, pierwszy Kuck (St. 
Zj.) 15 mtr. 87 om., rekord światowy, 
skok wzwyż: I King (St Zj.) 1 mtr. 94 
cm., III był Menard (Francja) 1 metr 91 
cm. W biegu 100 mtr. po 16 przedbie-
gach odbyło się 6 ćwierćfinałów. Pierw
sze miejsce w ćwierćfinale zajął Legg 
(Połudn. Afryka) czas 10,8 sek. Następ
nie odbyły się przedbiegi 800 mtr. W 
siódmym przedbiegu, w którym zwycię
żył Seraphiń Martin (Francja) 1 min. 
56,8 sek., — jaką piąty wysunął się po
lak Malanowski, pozostawiając za sobą 
2 zawodników. Czas Malanowskiego 
był 2 minuty. W przedbiegu na 400 mtr. 
z płotkami w 6-tym przedbiegu, w któ
rym zwyciężył Peterson (Szwecja) w 
czasie 55,8 sek., — jako drugi przyszedł 
Kostrzewski (Polska) o pół metra ztyłu. 

Turyści—Czarni 3:0 (0:0). 
Zasłużone zwycięstwo łodzian. 

Wczorajszy mecz Kgowy w Łodzi ro- j rozpoczęli generalną ofenzywe, uwfcń-
zegrany m<iędzy Turystami a Czarnymi iczoną 3 bramkami — WęgJOwsk* (2) , i 
ze Lwowa przyniósł łodzSanoni zupełnie KuWk Al . (1). Czarni zaprezentował] się 
zasłużone; acz z trudem wywalczone naokół sł* 

' Wybuch wulkanu 
na wyspach Filipińskich. 

Londyn, 29 lipca. 
(Agencja Telegraficzna „Express") 

Wulkan Majon, który od pewnego 
czasu wyrzuca oHjrzymie słupy dymu 
na największej z wysp Filipińskich Lu-
żon dziś rano wybuchł w sposób tak 
gwałtowny, jakiego nie pamiętają od ro
ku 1900. 

Potoki lawy i wielkie słupy dymu 
wysokości kilkuset metrów wyrzucane 
są w powietrze z miebywają siłą. 

Utworzył-sie nowy krater położony 
o 500 stóp od dawnego. Lawa płynie w 
kierunku dworca kolejowego w Uboug. 
Ludność udeka w popłochu. 

Wybuch wulkanu poprzedzany był 
nadzwyczaj silnemi wstrząsami, które 
wzburzyły wszystkie domy znajdujące 
się w pobliżu wulkanu. 

Mariano żyje 
ale leży w szpitalu. 

Londyn, 29 lipca. 
Z Oslo donoszą, że Mariamo o które

go rzekomej śmierci krążyły różne po
głoski, żyje ale stan jego zdrowia jest 
bardzo zły. 

Po przybyciu „Catta di M&lamo" do 
portu NaTvik Mardano, który wskutek 
choroby nie mógł kontynuować podró
ży, został umieszczony w szpitala 

Katastrofa kolejowa 
w Jugosławii. 

Dwuch kolejarzy poniosło śmierć. 
Belgrad. 29 tipoa. 

(Agencja Telegraficzna „Express") 
DzienriHd donoszą, że na stiacp Nowy 

Sad wydarzyła się katastrofa kolejowa 
spowodowana zderzeniem pocćągu oso
bowego z pociągiem towarowym. Ma
szynista, i dwuch kolejarzy poniosfo 
śmierć na miejscu. 'Nikł z podróżnych 
nłe odniósł szwanku. 

zwycięstwo w stosunku 3:0 
Gra toczyła sie przy wybitnej prze

wadze Turystów (druga połowa) którzy 
w pierwszej części meczu nie umieli 
wykorzystać dogodnych pozycji pod
bramkowych. . 

Dopiero po zmianie stron fioletowi 

naogół słabo, 
Poziom techniczny gości pozostawiał 

wiele do życzenia i pod tym względem 
gospodarze przewyższaH ich znacznie. 

Czarni zaimponowali jedynie dobrym 
startem do piłki i kondycją fizyczną. 
Najlepszą częścią drużyny była obrona. 

Sędzia Arczyński z Krakowa.. 
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powrócił. 
ri m m i mu n u * moc 

Edward Herriot. 
B. premjer Francji. 

wspomnienia. 
potyzmu. Nie żywimy bynajmniej wro
gach uczuć względem Rosji, czegośmy 

Przekonania polityczne kazały mi zresztą dowiedli naszym , postępowa-
wfpółdziałać ze stronnictwami radykał- niem. Wyjaśniliśmy też, dlaczego uzna-
ao - socjalistyczńem, którego dzieło da-'jemy Sowiety. 
Wtie jest jeszcze od doskonałości, Dzie- Przeciwko samemu bolszewizmowi 
h> to zarAzem polityczne, ekonomiczne wystarczy jeden 'argument. Jak człowiek 
i socjalne powinno się posuwać nieżmor niezależny może się pogodzić z syste-
dowanie naprzód przy poparciu wszyst- mem, który znosi wolność myśli, wzna-
kich szczerych demokratów. • wia w XX wieku metody Inkwizycji i u-

W ostatnich latach zaproponowano suwa przemocą dogmat religijny, by go 
nam nowe formy działalności pu- zastąpić dogmatem politycznym? Bol-
blicznej. Czy. idzie o system fa-fszewizm nie wytrzymuje ani na chwilę 
izyatowski? Porsta analiza jego no- Jkrytyki filozoficznej. Zresztą same fak-
wego prawa wyborczego wystarczy,'ty mszczą się za zapoznaną ideę. Świa-
żeby je należycie osądzić. Kraj 
tworzy jedno kolcgjum wyborcze; kan
dydaci na posłów, proponowani przez 
trzynaście wielkich konfederacji korpo
racyjnych, w proporcji dwóch kandyda
tów na jedno krzesło poselskie; kandy
datury podległe nie ocenie ludu, lecz ra
dy; ciało wyborcze, wypowiadające się 
w kweslji tak ograniczonych list przez 
proste tak lub nie: zaprowadzenie ta
kiego regime'u we .Francji byłoby za
przeczeniem wszelkich liberalnych dą
żeń, zapoczątkowanych przez Rewolu

cję, uświęconych przez reformę 1848 ro 
ku i wprowadzonych w czyn przez trze 
cią republikę.. Wierzę, że przeciwko te-
<ifl rodzaju zakusom wystąpiliby zgodnie 
wszyscy republikanie, od najskrajniej-
sżych do najbardziej umiarkowanych. 

Nasz system ma jeszcze drugiego 
przeciwnika. Jest nim komunizm, który 
chciałby zaszczepić na gruncie francus
kim, w kraju o tak dawnej ewolucji poli 
tycznej, metody, zastosowane na wscho 
dzie Europy, na świeżych ruinach des-

declwem przegranej rewolucji rosyjskiej 
jest to, że po dziesięciu latach rządów 
regime sowiecki trwa jeszcze przy des
potyzmie, a nawet go zaostrza. Bo prze
cież wrazie zwycięstwa, wziętoby się 
do jego realizacji, a nie głoszonoby be
zustannie wojny przeciwko przeciwni
kom, których nibyto unicestwiono. 
Wprowadzenie bolszewizmu we Francji 
zniweczyłoby rezultaty powoli zrealizo
wanego postępu w zakresie polityczno-
społecznym. Trzeba więc szukać gdzie
indziej rozwiązania problematu, pozo
stawić wolne pole iniqatywie j swobo
dzie indywidualnej i pogodzić tak, jak 
tego pragną socjaliści radykalni, intere
sy mas z prawami życia i danemi nauki. 

W ostatnich czasach dużo się mówi
ło o racjonalizacji, którą określono/jako 
systematyczne dążenie ku coraz lepsze
mu zużytkowaniu zasobów ludzkich i 
naturalnych. Trzeba zorganizować wyt
wórczość na podstawach naukowych, 
żeby produkować coraz taniej, płacąc 
coraz lepiej robotnikom i stwarzając W 

ten sposób pole zbytu dla produktów 
przemysłu. Na nieszczęście Francja ma 
specjalne trudności, z zastosowaniem te
go naukowego programu pracy. Brak 
jej regularnego przyrostu ludności, ko
rzystnego dla wzrostu spożycia, oraz 
dużego wewnętrznego rynku zbytu. Jed 
na racja więcej, żeby przez politykę po 
kojową stworzyć Stany Zjednoczone Eu 
ropy, bez czego nie oprzemy się przewa 
dze Ameryki. Racjonalizację trzeba za
stosować nietylko do przemysłu, ale i do 
rolnictwa, będącego niegdyś podporą 
francuskiego ustroju socjalnego, a obec
nie znajdującego się w bardzo trudnej 
sytuacji z powodu spadku cyfry urodzeń 
i emigracji do miast. W ciągu pół wieku 
ludność wiejska spadła ó połowę. 

Otóż niema nic groźniejszego dla 
kraju, n i i zmniejszanie się liczby produ
centów w stosunku, dó liczby spożyw
ców. Trzeba tedy podnieść warunki pra 
cy na roli i zrównać je z korzyściami, ja 
kiemi się cieszą pracownicy miejscy, oo 
się tyczy płacy, mieszkania, kredytów i 
nowoczesnych urządzeń i pomocy. Na-
dewszystko zaś trzeba dążyć do tego, a-
by jaknajmniej było zależnych pracow
ników rolnych, a jaknajwięcej właścicie
li . I w tym zakresie konieczne jest 
współdziałanie nauki. Tak na polu, jak 
i w fabryce, o ile możności, pracę rąk 
ludzkich powinna zastępować maszyna. 
Co się tyczy nawozów sztucznych, rząd 
postara się o uwolnienie kraju od pro
duktów zagranicznych i o fabrykowanie 
ich u siebie, za niższą cenę. 

Przechodząc do rozdziału ciężarów 
podatkowych, musimy stwierdzić, że 

najniesprawiedliwiej dotykają one rol
ników. Nasuwa się konieczność przepro 
wadzenia gruntownych studjów w zakre 
sie tego problematu. 

Lecz ze wszystkich problematów spo 
łecznych najcięższe jest zagadnienie or
ganizacji nauczania. Ważność nauk tech 
Bieżnych nie oowinna odbijać się na za-

niedbaniu nauk wyzwolonych. Musłnrf 
dać republice to, czego jej jeszcze nie-
dostaje, t.j. statut nauczania, odpowia
dający jej ustrojowi politycznemu. Te
mu dziełu sprawiedliwości społecznej 
nikt nie potrafi przeciwstawić żadnego 
ważkiego argumentu. 

Czyż trzeba zaznaczyć, że organizac 
ja Francji w sensie demokratycznym wy 
maga pokoju, szczerego pojednania mię
dzy, narodami, wzmocnienia arbitrażu i 
ciągłego podnoszenia autorytetu Ligi Na 
rodyW, to jest tego wszystkiego, nad 
czem pracuje niezmordowanie Briand. 

O taki program walczymy przeciwko 
różnorodnym przeciwnikom. Bronimy 
demokracji nietylko przed zbiorową ty-
ranją komunizmu, ale również przed ego 
izmem stronnictw konserwatywnych. 
Wojna spotęgowała niesłychanie polity
czne wpływy pieniądza. Stare kadry 
społeczne rozprzęgają się i wokoło ary
stokracji rodowej mnoży się mrowie fał 
szywej, importowanej lub świeżo sfa
brykowanej. Mieszczaństwo francuskie, 
to, które zachowuje stare conty, zmysł 
oszczędności, przywiązanie do rodziny 
i zdolność do poświęceń, ustępuje przed 
zalewem nowobogackich. Schylam czo
ło przed bezinteresownem przekonaniem, 
przed wiejskim księdzem, oddanym swe 
mu skromnemu zadaniu, lub przed sio
strą miłosierdzia, która nie uchyli się 
od żadnych poświęceń, ale nie ugnę się 
przed groźbami, zuchwałością i zemstą 
bogactwa. Wielki jest gniew ludu, wiel
ki i szlachetny. Jego bezinteresowność 
kontrastuje z panującą zachłannością i 
chciwością. Kończąc te słowa, Wywołuję 
oo raz ostatni cienie łych, którzy po
marli wśród bezowocnych cierpień i t ru 
dów. Czyż mógłbym się sprzeniewie
rzyć ich pamięci? Trzeba pracować dla 
tych, którzy cierpią i którzy od tak da
wna czekają na Święto Sprawiedliwoś
ci. 
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Julitty i Donatylli 
Jutro: Ignacego Loyoli 

Wschód słońca o g. 3.53 
Zachód słońca o g. 7.32 
Wschód ks. o g. 6.48 
Zachód ks. o g. 0.58 
Długość dnia: 15.51 
Ubyło dnia: 1.17 

Tramwajarze rezygnują 
z akcji podwyżkowej 

1 zawieszając- ją na czas nieograni
czony. 

Onegdaj wieczorem odbyło sie walne 
zebranie pracowników tramwajowych, 
na którem omawiano sprawę rozpoczę
tej przed paru tygodniami akcji ekono
micznej. 

Po dłuższej dyskusji uchwalono nara-
zie akcj,? zawiesić .i wznowić ja dopiero 
wówczas, gdy koniunktura będzie dla 
pracowników pomyślniejszą. (b). 

Zdefraudował 200 tys. zł. i zbiegi 
Skandaliczne porządki w wydziale zdrowia 

magistratu warszawskiego. 

Wycieczka pedagogów 
angielskich 

przybywa do Polski. 
W dniu 31 lipca przybędzie do Polski 

wycieczka angielskich pedagogów, 
członków brytyjskiego stowarzyszenia 
zwolenników systemu daltońskiego. 

Wycieczka zwiedzić ma Gdynię, 
Gdańsk, Wejherowo. Warszawę, Kra
ków, Zakopane etc. Wycieczkowicze za 
bawią w Polsce okoto dwuch tygodni. 
Mają oni na celu zapoznanie ślę z syste
mami nauczania w szkolnictwie pol
skiem, szczególnie w ważniejszych za
kładach pedagogicznych. 

Uczestnicy wycieczki opracowali 23 
referaty, które mają być przedmiotem 
dyskusji podczas konferencji, odbywa
nych z pedagogami polskimi. 

Wycieczce będą stale towarzyszyć 
delegowani przez ministerstwo spraw 
zagranicznych i ministerstwo wyznań 
religijnych i oświecenia publicznego 
przewodnicy i informatorzy. 

Wyścigi konne w Rudzie. 
Rezultaty wczorajszych 

gomtw. 
Gonitwa pierwsza. 

Dystans 3200 ni. S00 zł. (z przeszkodami) 
I. „Argus" W. Szaszkiewicza, 

. II. „Dziadek" J. Stokowskiego, 
III. „Umizg" T. Faiewicza.*• 

Tolizator 22—14—25 zl. 
Gonitwa druga. 

Dystans 1.100 m. 900 zł. 
I. „Murman" W. Karbowskiego, 

li . „Plajta" J. Budnego. 
III. „Jazzband" Grono ofic. I. p. ułan. 

Tolizator 42—20—17 z l 
Gonitwa trzecia. 

Dystans 2100 m. 700 zl. 
I. Ireneusz" K. Dzierzbickiego, 

II. „Tanina" Z. Wojtowicza. 
III. „Chum" S. Grzybowskiego. 

Tolizator 36—16—21 zł. 
Gonitwa czwarta. 

Dystans 4800 m. 10.000 zł. 
I. „Sigm Romaneli" K. Rómmla, 

II. „Monitor" J. Lewandowskiego i 
W. Zakrzewskiego, 

III. „Cetynia" J. Strużyńskiego. 
Tolizator 18—10—10—11 z*. 

Gonitwa piata. 
Dystans 2400 m. 10.000 zł. 

I. „Samson" 9 pułk. Strzelców Kan. 
U. „Episod" hr. Wielopolskiego, 

. Ul. ..Resonanse" S. Grzybowskiego. 
Tolizator 25—30—31 zł. 

Gonitwa szósta. 
Dystans 2100 m. 3.000 zl. (sprzedażna). 

I. „Darins" W. Verkaya, 
II . „Mitra" Z, Rogowskiego. 
Ul. „Arlekin" P. K. Krukowskiego. 

Tolizator 39—17—22 zł. 
Gonitwa siódma. 

Dystans 1600 m. 800 zł. 
I. „Elektor" Ktery Szepietow, 
II. „Flos" K. Dzierzbickiego. 

II I . Gorgias" hr. Wielopolskiego. 
Tolizator 21—14—17 zl 

„Express Poranny" donosi: 
Zagadkowe zniknięcie Stanisława 

Filąrskiego, kierownika biura wydziału 
pomocy lekarskiej magistratu jest już 
wyjaśnione. 

Ustalono, że Filarski ostatnie dni 
przed zaginięciem spędził na pijaństwie 
w gronie przyjaciół. 

Rewizja ksiąg, przeprowadzona w 
wydziale pomocy lekarskiej magistratu, 
kierowanym przez zaginionego, dala 
sensacyjne wyniki. 

Filarski zdefraudował pieniądze wy
działu. W kasie brakowało 40.000 zło
tych. Ale to nie wszystko, to zaledwie 
drobna cząstka zdefraudowanej sumy. 

Bardziej szczegółowa rewizja ksiąg 
wykazała, że w kasie brakuje nie 40.000 
złotych, lecz blisko 200.000 zł. 

Ustalono, że na brakujące pierwotnie 

40.000 zł. Filarski miał przy sobie czek, 
płatny za okazaniem; mógł je więc ka
żdej chwili podjąć. 

Dalej rewizja wykryła skandaliczne 
nieporządki, panujące w biurze, prowa-
dzonem przez Filąrskiego. 

Komisja kontrolna zażądała okazania 
ksiąg buchalteryjnych. Przedstawiono 
do kontroli księgę, w której prowadzona 
była buchalterja systemem amerykań
skim^ 

Ostatnia pozycja wpisana była dnia 
20 września ubiegłego roku. 

Buchalter, sprawdzający księgowość, 
obejrzał dokładnie księgę. 

— No, dobrze, alę to jest stara książ
ka, gdzie jest ciąg dalszy? 

— Niema! Jest tylko ta jedna... 
— Jakto? Ostatnią tranzakcję zro

biono dziesięć miesięcy temu? A gdzie 

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 28-go b. m. prze 
żywszy lat 61 

B. P. 

Z beybergów Róża Uleintalowa 
w d o w a po b. p. S tan is ławie 

Wyprowadzenie drogich nam zwłok odbędzie się w poniedziałek 
dnia 30 b. m o godz. 1-ej po południu z domu przedpogrzebowego na 
cmentarz izraelicki o.czem zawiadamia krewnych przyjaciół i znajomych 

S t r o s K a n a R o d z i n a . 

Dnia 28 lipca r. b. po długich cierpieniach zmarła 

B. P. 

z beybergów Weinlalowa 
długoletnia członkini naszego Zarządu. 

W zmarłej straciliśmy gorliwą obdarzoną wielkiemi zaletami duszy 
i serca współpracowniczkę,' której pamięć zawsze drogą nam będzie. 

L d d z . Z y d . T o w . O c h r o n y K o b i e t . 

Konfiskata futer wartości kilku miljonów zł. 
Z Warszawy donoszą. 
Funkcjonariusze straży Celnej wpa

dli na trop wielkiej bandy przemytni
ków futer z zagranicy dla kupców war
szawskich. 

Wczoraj i onegdaj straż celna prze
prowadziła rewizję w 53 składach fu
ter w Warszawie. 

Po dokładnem zbadaniu towaru i 
świadectw przywozowych, wykryto, 
że około 90 proc. towaru pochodzi z nie
legalnego przywozu. 

Po rewizjach wiele składów futer o-
pieczętowano, część towaru skonfisko
wano i. do urzędu celnego przywieziono 
4 pełne samochody towarowe futer, po
chodzących ze szmuglu. 

Wartość skonfiskowanego I zakwe
stionowanego towaru sięga kilku miljo
nów złotych. 

Rewizje trwały przez całą noc. 
Afera przybiera coraz szersze roz

miary. 

Krwawe zaręczyny na wsi 
Odpalony amant wbija nóż w pierś swego rywala. 
Wczoraj wieś Grabież, gminy Zadzłr-

ny w powiecie Sieradzkim, wstrząśnięta 
została krwawą zbrodniią na tle roman
tycznym, 

O rękę urodziwej mieszkanki tej wsi 
18-letnied Antoniny Brzysikówny starał 
się 28-letni Feliks Nastarowicz, syn śre
dnio zamożnego gospodarza. 

Młodzi byli już po słowie, gdy nagle 
o Brzysikównę zaczął starać si-e 27-let-
ni Feliks Bokalarczyk, jedyny_ syn naj-
zamożmeiszego gospodarza wsi Grabież. 
Ze względu na to, iż Bokalarczyk był o 
wiele zamożniejszy od Nastarowicza, ro
dzice Brzysikówny zdecydowali sic na 
zerwanie zaręczyn córki z Nastąrowi-
czem i oddanie ją Bokalarczykowi. 

Wczoraj odbyły się zaręczyny Brzy
sikówny z Bokalarczykiem połączone z 
huczną libacją, nia którą sproszono całą 
wieś. W pewnej chwil* ną zabawę przy- fck 
był podchmielony Nastatowicz. Został I 

jednak wyrzucony za drzwi. Po chwili 
wtargnął po raz drugi przez otwarte 
okno i podbiegłszy do Bokałarczyka, 
wbił mu w pierś nóż rzeźnickl aż po rę
kojeść. 

Bokalarczyk pad! trupem, zaś raorder 
ca korzystając z wynikłej paniki, zbiegł. 
Po dwuch godzinach jednakże został u-
jęty przez zaalarmowaną policję. 

Zakutego w kajdany odstawiono do 
więzienia w Sieradzu, (p). 

TEATR POPULARNY. 
Teatr Popularny kończy bieżący sezon-tea

tralny „Klubem kawalerów" M. Bałuckiego, 
którego dwa ostatnie przedstawienia odb.edą się 
dziś i jutro — po cenach najniższych. 

N O A W sezon teatralny rozpocznie sie po 
lżeniu remontu sałl teatralne] i sceny 
teinia 1928 r. 

bilans zamknięcia i bilans otwarcia no
wego roku? 

Na wszystkie te pytania była tylko 
jedna odpowiedź: 

— Niema... 
Od roku blisko buchalterja w wydzia 

ie pomocy lekarskiej magistratu nie by
ła prowadzona. 

W związku z temi skandaliczneml 
nadużyciami zawieszono w czynno
ściach zastępcę zaginionego Filąrskiego, 
p. A. Gródeckiego. 

Dwu urzędników, Henryka Wierz* 
blckiego i Stanisława Kamienieckiego 
zwolnione 

Rewizja ksiąg prowadzona jeat w 
dalszym ciągu. 

Zawody o mistrzostwo 
klasy A. i B. 

L. K. S, a M . S . 6:0 (3:0). 
Ora z wybitna przewagą czerwonych 

dła których bramki zdóbyK Jańczyk 3? 
Janecki 2 i Durka 1. Sędziował Pietach. 

W I D Z E W — HAKOAH 2:1 (2:0). 
HATTODN ;rra3 bardzo słabo. WMzeW 

zasłużył na zwycięstwo. Sega? zawiódł 
na całej Sryi. Sędziować p. Rakowski 

W. K. S. — UNION 1:0 (1:0). 
Wygrana zasłużona, choć z karnego. 

Gra z wybitną przewagą W. K. S. Na 
wyróźniertie zasługują: bramkarz Krzy-
zowski. obrońca D3, środkowy pomoc 
rak Klimczak i prawo-skrzydflowy B u t 
weki. 

Przedmecz rezerw zakończy* s*ę v*r§\ 
caęstwera W. K. S. w stosunku 4 :1 . 

TURYŚCI _ P. T. C. 3:3 (2:2). 
Gra z wybitną przewagą Turystów, 

którzy prowadzili już 2:0, jednak z po* 
wodu s>abej .gry obrony ulegli pabja-
miczanom i jedynie dzteki nadzwyczaj, 
mej ambicji wywalczyli wynik remiso
wy. 
Ł. T. S.'Q—SOKÓŁ (Zgierz) 3:1 (3:0l 

Zwycięstwo zasłużone. Gra irrlnimal. 
na. 
HASMONEA — KADIMAH 3:0 (3:0). 

Piękny sukces leadera klasy B. 

L. K. S. B. W. — BIEG 3:0 (2:0). 
Mecz ma być unieważniony z powo

du wstawienia przez Bieg dwóch gra
czy Radcgov». 

RAPID — SZTERN 4:1. 
Zasłużony sukces Rapidu. Sztern nie-

wykorzystał 2 rzutów karnych. Sedyia 
p. J. Szer. 
S. S. K. M. — SŁOWACKI 9:0 (4:0). 

S. S. K. M. wystąpił w najsilniejszym 
składzie, bijąc łatwo przeciwnika. 

Szturm — Strzelecki 1:1. 

Boje ligowe w kraju. 
POZNAŃ: -

Warta — Ł. K. S. 3:2 (3-2). Gra ot
warta, stała na wysokim technicznym 
pozaoiwe. > 

L W Ó W : 
Wisła _ Sasmonea 1:0 (0:0). Nisk* 

poziom gry nie pozwolił Wiśle uzyskaf 
lepszego rezultatu. Bramkę zdobyfł Km 
pa. Sędziował RosenfekL 

KATOWICE: 
Pogoń — Ruch 3:1 (2:0). Bram;;; zdo

byli Bacz, Kuchąr i Maurer. Dla Ivjn:ha 
Buchwahż. Sędzia Brzeziński. 

TORUŃ: 
I. F. C. — T. K. S. 4:3 (1:2). Do ostat

niej chwitf toruńezycy byli równorzędna 
drużyną. Do jjrztrwy nawet potraBII 
zwyciężyć groźny zespół I. F. C. Bran
ki uzyskali Kozok 2. Gerfttz 1 i Joszke 1. 
Dla T. K. S< Gumowski i Suchocki 2. 
Sędzia Bk-a—s?ał)y. 

WARSZAWA: 
Legja — Śląsk 3:1 (1:0). Dość łatwe 

zwycwjstwo Leg/i. Bramki zdobyli: Lan
ko 2 i Wypijewski. Śląsk strzelSi goaia 
w ostatniej minucie gry z zamieszania, 
Sędziował ZweJg ze Lwowa. 

http://Lddz.Zyd.Tow
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r Dziś i dni następnych! | S P L E W D i P C 

i . 

Olga Czechowa i Willi Frifsch 
są filarami arcykomicznej farsy 

pod tyt.: 

Pamlufnik Ekscelencji 
Ujawnienie pikantnych tajemnic jednego 

z panujących dworów europejskich. 

Wielk podwójny program 
_ = i i . 

S p n B d a w c a Miąkm 
D r a m a t w y t w ó r n i „ C i n e g r a p h i c " P a r y ż . 

W roli biedaka handlującego „szczęściem" 
rozmiłowanego w bogatej arystokratce 

J A Q U E C A T E L A 1 N E 
Najpiękniejszy artysta Francji. 

DutRdi u m a i n i iitrn i. immwm 

P o c z ą t e k s e a n s ó w o g o d z . G - e | . 

C A S I N O l l 
i . 

Bajeczne przygody dziewczyny z ludu, która niepraw
dopodobnie szybko stała się gwiazdą światowej sławy 

pod tyt 
99 

99 Uśmiech Słońca 
^000^ W rolach głównych: ^)frfrfrŁ» 

Wera REYNOLDS I Georg K. ARTHUR. 
n. 

Historja szaleństw I wybryków miljarderki amerykańskiej 
pod tyt 

„PIESZCZOTKA" 
Rea l i zac ja CECIL B. d e M I L L E . 

| ^ W rolach głównych: ^ | 

_ _ i t r l c e 

J O Y 
CHARLES M Y 

Orkiestra pod kierunkiem 
p. L. KANTORA. 

-NA, 

Początek seansów o g. 6-ej, 
S a l a m e c h a n i c z n i e o c h ł a d z a n a . 

W I Ś N I O W A GÓRA 

Republikę I Express 
codziennie można otrzymać 
w W I L L I B E N E T O W I C Z A 
blisko fryzjera u Jamnika. 

i inna, suknie trikotinowe i t p. 
p r z y j m u j e do reperac j i , 
ul . 6 - g o l e r p n i a 7 6 , I I I piętro. 
Tanio, bo w prywatnem mieszkaniu 

44PYNY »EC0AtNY(OD <3^E&WSruj/>CY) 2AKŁAD 

K.S.&AUNY 
WYPIĆ MOŻNA 

NA MIEJSCU. 
DOSTAWA 00 DOMU 

fcNA ŻĄDANI, 

I poszukiwany dzicf« 
j i ny poomalstrzy 
do sortowania wet* 
ny. Oferty do Aflea 

cii Wschodniej 
Warszawa. Nowy 

jSwiai 16 pod.P. R» 
H • • . . . i • • III • . mmm^mmmmmma 

Rower marki Fuch 
okazyjnie do 

sprzedania. Zgłosi! 
| się Zamenhofa 6. 
m. 21. od godziny 
2 -4 -e j 30 

m 
A'ARUrO\t//CZA TEL Kr tSW. 

L E C Z N I C A 
lekarzy specjalistów I gabinet denty

styczny przy Górnym Rynku 
Piotrkowska 294, t e l . 22-89 

(przy przystanku tramw. pabianic
kich) przyjmuje chorych w choro
bach wszystkich specjalności od g. 
10 rano do 7-cj po pot. Szczepienie 
ospy. analizy (moczu. katu. krwi. 

plwocin etc) operacje, opatrunki. 

Porada 3 złote 
Wizyty na mieście 

Zabieg! I operacje od umowy. Kąpiele 
świetlne. Naświetlania lampą kwar
cową Roentgen, Elektryzacja. Zęby 
sztuczce, korony złote, platynowe 

I mosty. 
W niedziele | święta do godz. 2 po p. 

ŻĄDAJ! 

ANCIEUKIP 

M O l Y K l 

DO GOLENIA L°»£u, 

Dr . Roman 

Bernstein 
chor. wewnętrzne i nerwowe 

Ciechocinek. 
w i l l a , O r m u z d " . 

Dołitór 

Klim 
Choroby wene 
ryczne, skórne 

I wfosóui 
leczeni* lamp.) 

kwarc. 
Andrzeja Nr. 2 

Tel. 32-28. 
Godiny przyjęć; 

od 1.30-2,30 dlaPart 
od 6—8 dla Panów 
WniedEielc i świę 

od 10 — 12 

R o z m a i t e 

po co śpicie na sU 
• mi* fdy za 5 
Zt. na to 

każdy zecie dodae} 
otomany, materace 
[leżanki, tapczany I 
krzesła. Solidnie w | 
konane u tapicera. 
P. Wajsa, ul. Si . n. 
kil Nr. 18. 31 

samochód Ford tor 
l«# pedo do sprze-, 
dania z powodu wy 
jazdu. Targowa 55 

oszuku|ę spólnlks 
do pralni che

micznej 6-go Sierp* 
nia 46. 

Dr. med. 

BRAUN 
p o w r ó c i ł 

Południowa N? 23 
tel. 40-26 

Specjalista chorób 
skórnych l wene

rycznych lecz tnie 
światłem, (Lampe 

Kwaicow.i 
pizyjmuje od 9—11 
rano i od 5—8 pp 

Dr. m e d . 

Chor. wewnętrzne 
Andrzeta 43 

telefon 64-21. 
Przyjmuje od 11-12. 

LeMarz - dentysta 

f. . . IN 
przyjmute w lecz
nicy przy ul, piotr-

kowskict 294 
codziennie od godz 

2«—7 wiecz 

Bhorpby serca, ast* 
ma, Sanatnrjum 

SalusH. Dr. Kup
czyka Kraków, Szuj
skiego 11. 30 — — — — — 

— —,„., gagubiony został 

Młpda inteligentna" b l a n k o 

panna P o M u k u - \ ^ s , a w , O I 1 1 r P*"» 
ie posady biurowej J a n , * , E n « I , « r * N a ' 
ewrzastępczej. Wia Piórkowskiego 60 
domosć w edmin- 0 B ' u m . 8 * 1 0 ? ' -
Repub. „M, 1." 311 w . c k s c ! P°W£'"Y r (unieważniani B CJ» 

o wydzierżawię 
nia lokal fabry 

czny 4 sale 500 mtr 
powierzchni posia
dające 

D agubiono doku
menty książka 

lokomobilę* 0> sJ c' • P K U ' K a ' 
'20 PS dynamo tran list i weksel na ?Ł 
« . . . » V J u T l i u i u i i b i a l i , / A n r 

smisję centralne c - 3 M ; n * < » w c y Twer 
grzcwen.e. studnio e k l C e ' ! l e , . n i a ° a

l . *.1 

artezyjską. Zduńska n a alaeenie Malinit 
Wola. Łaska 42. 3li k » f 3 1 , 7 b ,r' - jweksla unieważniani 

centnarów^, Głiksman Lód* 
lodu do (Aleksandrowska 41 

sprzedania. Cegiel
nia Kaczmarka, do

jazd tramwajem 
Zgierskim ul. Haeu-
•!••:.•• 31 

Starsza panna pra
cowni sukien p. 

Diament przyjmujclu,:,,.. 
roboty u siebie 

Wschodnia 70 front 
U piętro ni. 4 Ceny 
b. przystępne. 

Zgubiono 2 pasz 
porty wyd. przez 

konsulat łotewski w 
Warszawie na imio
na Marji Abramo 
wicz i Szymona 

Abramowicz. 30 

KAŻDY, kto się 
interesuje hlmem 
be; względu na 

i zawód, 
niech nadeśle 

swój adres i zna 
czek na odpo
wiedz. Wydaw
nictwo Propugan 
dy Filmowe, Kra 
ków, 11. 

o 100 zł. tygod
niowo zarobią 

wymowni i enorg!-
czni młodzieńcy o sprzedania dom] 

* dwoma tniesz- przez przyjmowanie 
| kaniami, ogrodem zamówień na por-
owocowym w Ru- trety. Zgłoszenia co 

dzic Pabianickiej (dziennie 9-12 przzd 
przystanek Marysinpoł. „Meda" Kiliń-
Alcksnndra 20 jskiego 86 29 

-Piuuiriti 
iutrawiiii luibllkl 

JŁiprtss" I 

wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi 
al- 4&0, ta odnoszenie do domu 40 gr.; a prze

syłka poczt, w kraju zt. 5-20. zagranice xl. 7-JH 
iRapnbllłu" wraz t odnoszeniem • złotych. 

O p ł O ^ Z P l l i A ' ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr, (na stronie 10 szpalt). W TKSCIE: 40 m 
y f i i w ^ l l l f l . za wiersz mIL (na str- 4 szpalty. NEKROLOGI I NADESŁANE Mł gr za wiersz mii, 
. " , _ aa str. 4 szp). Zaręcz. I zaślub, po .ekścle 10 al, Zamiet.^owe o 50 pr. Z i g t o 10j .<t 
aroicl Za terminowy drult ogłoszeń adm. nie o dpowij^a- Drobne 10 er. Poszuk pracy 6 »r- NaJnintcisM 50 er. 


